平成２４年９月

カニ輸入関係事業者各位

カニの密漁・密輸防止のための輸入手続に関する説明会について

ロシアにおいては、密漁されたカニが正規の手続を経ずに我が国をはじめとする

近隣諸国に密輸出される事態が指摘されてきました。ロシアから多くのカニを輸入

している我が国においても、密漁・密輸問題に有効な対策がとられなければ、資源

の枯渇によりカニの安定供給に支障が生じるおそれがあります。

このため、日露間において密漁・密輸対策に関する協議が進められた結果、９月

８日、当該分野にかかる二国間協定の署名が行われました。今後、ロシアとの二国

間協定の発効に伴い、ロシア及びロシア以外の全ての国からカニを輸入するのに際

して新たな輸入手続が必要となる予定です。

つきましては、日露協定及びカニの輸入手続の概要に関し、下記の日程により説

明会を開催しますので、お知らせします。ご多忙のこととは存じますが、今後とも

カニを円滑に輸入して頂くため、ご参加を頂ければ幸いです。

ご参加を希望される方は、会社名、氏名等を別紙に記入の上、当方あてＦＡＸま

たはメールにて送付して頂くようお願いします。

記

①９月２５日（火）１３：００～

稚内水産ビル（5F）会議室（稚内市中央 4-18-1）

②９月２６日（水）９：００～

オホーツク交流センター（2F）多目的ホール（北海道紋別市幸町 5 丁目 24-1）

③９月２７日（木）１０：００～

北海道漁業調整事務所会議室（札幌市北区北 8 西 2 札幌第 1 合同庁舎 12F）

④９月２８日（金）１４：００～

水産庁中央会議室（東京都千代田区霞が関 1-2-1 農林水産省 8F）

⑤１０月１日（月）１４：００～

近畿経済産業局第 1 会議室（大阪市中央区大手前 1-55-44 大阪合同庁舎 1 号館 2F）

⑥１０月２日（火）１４：００～

九州経済産業局第 2･3 会議室（福岡市博多区博多駅東 2 丁目 11-1 福岡合同庁舎本館 6F）

（注）③～⑥の会場については、庁舎受付にて入館手続きが必要です。本人確認の身分証

等をご持参下さい。

問合先：０３－３５０１－１９６１（水産庁加工流通課 坂本または牧）

参加希望（別紙）の送付先：ＦＡＸ  ０３―３５９１－６８６７

メール  import-fish@nm.maff.go.jp

（別紙）

水産庁加工流通課（貿易２班）あて

会社名：

住所：

出席される方の
ご氏名

所属部署名
連絡先

（電話番号）
参加希望の説明
会（①～⑥）

貴社の概要及びカニの輸入状況についてご教示下さい。

１．貴社の概要

　業種：　商社、水産加工会社、その他（　　　　　　　　）

　年間売上高：

　従業員数：

２．カニの輸入状況

　輸入しているカニの名称：

　輸入形態：　活・生鮮・冷蔵・冷凍・その他（　　　　　　　　　）

　主な輸入先国：

　主な原産国：

　年間輸入量：

　主な輸入港：

送付先

（ＦＡＸ） ０３－３５９１－６８６７

（メール） import-fish@nm.maff.go.jp

カニの密漁・密輸防止のための輸入手続に関する説明会への出席

	201209kanisetumeikai_annai.pdf
	bessi_shussekitouroku